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NYCKELTAL

Antal Anställda 220 Ton CO2 / anställd 1.67

Omsättning 438.00
MSEK

Ton CO2/ MSEK omsättning 0.84

Lokalyta 3500.00 m2 Ton CO2 / m2 0.11



KLIMATPÅVERKAN

AKTIVITET Ton CO2

Klimatpåverkan från egenägda källor 10.22

Egenägda tjänstebilar, egna fordon och maskiner 10.22

Bensin 10.22

Klimatpåverkan från köpt el och värme 67.89

El 31.57

El Bra Miljöval/Vattenkraftsel 0.01

Fjärrvärme 23.63

Övrig klimatpåverkan 7.60

Fjärrkyla 5.08

Indirekt klimatpåverkan 289.46

Tjänsteresor 286.03

Flyg 277.24

Resor <450km 15.99

Resor 450-1600km 170.78

Resor >1600km 90.47

Tåg 0.01

El 0.01

Buss 0.11

Diesel 0.11

Hyrbil, taxi och privatbil 8.67

Bensin 3.35

Diesel MK1 2.37

Etanol E85 2.95

Övrig klimatpåverkan 3.43

SUMMA 367.57

CO2-värden som motsvarar inmatade
utsläppsvärden visas i grönt

CO2-värden som är sammanställda
visas i svart



VERKSAMHETENS KLIMATPÅVERKAN

Nuläge
Öhman-gruppen är en familjeägd investmentbank grundad 1906. Vi finns i Stockholm, Malmö, Helsingfors och Luxemburg. Vi har under de senaste
åren sett över företagets miljöpåverkan, och har bl a tillsett att den el vi använder kommer från förnyelsebara källor. Vi har studerat hur vi kan
minska vår energianvändning och vidtagit flera åtgärder. I syfte att tydliggöra vår ambition inom miljöområdet är Öhman från och med 2010 ett
klimatneutralt företag. Vi har även anslutit oss till Klimatpakten, som är ett samarbete mellan Stockholms stad och företag verksamma i
Stockholmsregionen. Syftet är att staden och näringslivet kraftsamlar för att minska klimatpåverkan från oss som lever och verkar i staden.
Det klimatarbete vi genomför förväntas få positiva effekter även för vår affärsverksamhet.

Dominerande utsläppskällor
Den dominerande utsläppskällan är våra resor. Den verksamhet som Öhman bedriver genererar ett resebehov både inom och utom Sverige. Vårt
förändringsarbete syftar bl a till hitta sätt att effektivisera vårt resande samt att reducera vår energikonsumtion.

Förändring av koldioxidutsläpp under perioden
Öhman strävar efter att minska den negativa påverkan verksamheten har på miljön, genom att reducera den mängd koldioxidekvivalenter som
genereras. De jämförelser av utsläpp som görs mellan år ställs i relation till relevanta storheter som omsättning och antal anställda. 2009 är det första
året som beräkningen genomförts varför jämförelsesiffror saknas.

Avgränsningar (verksamhetsområden som inte inkluderas i beräkningsarbetet)
Indelningen har i övrigt gjorts efter geografiskt läge; Stockholm, Malmö, Helsingfors och Luxemburg. I det första skedet har LifePlan inte omfattats
(Lifeplan har 3,25 anställda). Öhman har många intressentgrupper som kunder, medarbetare och leverantörer. Denna rapport omfattar inte deras
klimatpåverkan.

Affärsnytta
Miljöanpassningen skapar en fördel i kundkommunikationen, sparar pengar och ger oss ett ”rent” samvete! Utsläppsnivån är på många punkter
knuten till kostnadsnivå. Det betyder att reducerade utsläpp även ger oss lägre kostnader. Vissa varor och tjänster är dyrare att köpa om de ska vara
miljömärkta. Vår bedömning är ändå att det totalt sett ska bli ett positivt resultat av miljöarbetet för vårt företag.

Åtgärder
Vi gör via klimatarbetet en mer strukturerad insats där vi går igenom alla utsläpp och aktivt tar fram ett stort antal åtgärdsförslag för att minska vår
miljöpåverkan.

Energianvändning
Vi har påverkat vår hyresvärd så vi nu får 93,3% av el/värme/kyla från förnybara källor i Stockholm, som utgör den klart största enheten. Vi har ett
antal större och mindre åtgärder på förslag för att minska vår elförbrukning (elen är 100% förnyelsebar för Stockholmskontoret). Malmökontoret har
f o m mars 2010 gått över till 100% grön el. Den största elbesparingen skulle uppnås genom implementation av en ny serverlösning. Denna möjlighet
utreds för närvarande inom IT-avdelningen. Därutöver har vi tagit fram ett stort antal förslag för granskning och implementation:
•	System för avstängning av datorer
•	Reducera antalet skrivare
•	Vid byte av lampor, apparater mm alltid välja lågenergialternativ

Tjänsteresor
•	Förbättra konferenssystemen
•	Förbättra mötesplaneringen mellan olika kontor
•	Vidta åtgärder för att minska antalet korta taxiresor
•	Införa en tydligare resepolicy
•	Förbättra reserapportering och uppföljning
•	Vårt Taxi-avtal anger förval miljöbil

Övrigt
•	Allt papper ska vara miljömärkt
•	Översyn och eventuell anpassning av återvinning och sophantering
•	Se över möjligheter att minska pappersanvändning
•	Alla förbrukningsvaror ska vara miljöanpassade
•	Generellt premiera miljömärkta alternativ

Klimatkompensation
Vi kompenserar de utsläpp som kvarstår efter genomförda åtgärder. Vi har valt ett CDM-projekt i Nalgonda, Indien. Klimatprojektet drivs för att
generera el från ett småskaligt vattenkraftverk som innebär övergång från fossilbaserad till vattenbaserad elproduktion i regionen.

Goda Exempel
•	Vi har infört ett system för utskriftshantering, vilket sparat en mycket stor mängd papper (40%) per år
•	Vi föredrar alltid ekologiska produkter vid inköp
•	Vårt taxiavtal prioriterar miljöbilar
•	Vår viktade förnyelsegrad på energianvändning (el, värme, kyla) är hela 93,8%
•	Vi favoriserar leverantörer som tar miljöhänsyn
•	Vi skickar allt papper till återvinning
•	Vi använder ”gröna” bud, cykel om det är möjligt
•	Vi har redan etiska fonder – vi ska ta hänsyn till miljöaspekten när vi utvärderar eller förändrar vårt tjänsteutbud.



Planering framåt
•	Öhman har anslutit sig till Stockholms Klimatpakt, vars deltagare ska eftersträva reduktion av sin klimatpåverkan med 10% till 2011 eller uppfylla
något av målen i Stockholms miljöprogram.

Vi har ett stort antal förslag till utsläppsminskande åtgärder. Vi kommer välja ut flera av dessa och planera för implementation.

Långsiktigt mål
Vi ska minska våra utsläpp i linje med det som gäller för Närigslivets klimatupprop, vilket är -20% till 2020 och -80% till 2050.
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